REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI I MINISTRAVE
KESHILLI KOMBETAR I TERRITORIT

VENDIM
Nr. 17, daté 05.04.2024

PER
MIRATIMIN E SHTYRJES SE AFATIT DHE RISHIKIMIT Ti KUSHTEVE GJATE
NDERTIMIT PER OBJEKTIN: “INFRASTRUKTURA E LIDHJES ME RRJETIN
ELEKTRIK Ti PARKUT FOTOVOLTAIK “BLUE 1”, ME VENDNDODHJE NE
BASHKINE FIER

Né mbéshtetje t& neneve 27, 28 t& Ligjit Nr. 107/2014, daté 31.07.2014 “Pér planifikimin dhe
zhvillimin e territorit”, i ndryshuar; Vendimit Nr. 408, daté 13.05.2015 t& Késhillit t& Ministrave
“Pér miratimin e rregullores sé zhvillimit t& territorit”, i ndryshuar; Vendimit Nr. 519, daté
20.09.2017 t& Kgshillit t& Ministrave “Pér pércaktimin e pérbérjes sé¢ Késhillit Kombétar t&
Territorit”, i ndryshuar, me propozim té subjektit zhvillues shoqgrisé “SPV Blue 1" sh.p.k, Késhilli
Kombétar i Territorit,

VENDOSI:

1. Miratimin e shtyrjes s& afatit dhe rishikimit t& kushteve gjaté ndértimit pér objektin:
“Infrastruktura e lidhjes me rrjetin elektrik t& parkut fotovoltaik “Blue 1”, me vendndodhje né
Bashking Fier, me subjekt zhvillues shogéring “SPV Blue 17 sh.p.k, miratuar me Vendimin
Nr. 22, daté& 17.03.2021 t& Késhillit Kombétar té& Territorit “Pér miratimin e Lejes s& Ndértimit
pér objektin: “Parku fotovoltaik Blue 17, “Parku fotovoltaik Blue 2” dhe “Infrastruktura e
lidhjes me rrjetin elektrik”, me vendndodhje né Bashkiné Fier.

2. Harta e Planvendosjes sé Strukturave vetém pér “Infrastrukturén e linjés me rrjetin elektrik”
bashkélidhur Vendimit Nr. 22, daté 17.03.2021 “Pér miratimin e Lejes s& Ndértimit pér
objektin: “Parku fotovoltaik Blue 17, “Parku fotovoltaik Blue 2” dhe “Infrastruktura e lidhjes
me rrjetin elektrik”, me vendndodhje né Bashkiné Fier, zévendésohet me Hartén e
Planvendosjes sé Strukturave, bashkélidhur kétij vendimi.



5 43/ Afahi i kryerjes s& punimeve sipas kétii vendimi, do t& pasqyrohet né Dokumentin e Lejes s&
. jes s& p pas kétij pasqy j
Sy Ii Ttimit, n€ pérputhje me afatin e pércaktuar ng grafikun e punimeve.

~

4. Ngarkohet Agjencia e Zhvillimit t& Territorit dhe Ministria e Infrastrukturés dhe Energjisé pér
zbatimin e kétij vendimi.

5. Vendimi, pasi nénshkruhet nga Kryetari, Ministri i Linjés dhe Sekretari i Késhillit Kombétar
t€ Territorit dhe Ujit, hyn né fuqi menjéheré.

RYETAR




MINISTER I LINJES

Nénshkruar mé daté @2 /ﬁ/ 2025




